
 
 
 
 
 

 

Prezentace individuálního ostatního projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

7. 2 Terciální vzdělávání, výzkum a vývoj 

Oblast podpory  
 

7. 2. 4 Partnerství a sítě 

Název projektu 
 

Propojení pracovišť v oblasti translační medicíny a medicinální 
chemie v ČR 

Číslo projektu  
 

CZ.1.07/2.4.00/17.0015 

Název příjemce  
 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Celková alokovaná částka  
 

11 765 799,36 Kč 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

1. 6. 2011 - 31. 5. 2014 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

Význam projektu, který odstartoval v červnu 2011 na Katedře 
organické chemie PřF UP v Olomouci, spočívá především v 
přenosu odborných znalostí a zkušeností mezi institucemi 
akademického i komerčního sektoru zabývajícími se vědou, 
výzkumem a vývojem v oblasti medicinální chemie a translační 
medicíny.  
Projekt vede ke vzájemnému propojení týmů výzkumných 
pracovníků Ústavu molekulární a translační medicíny 
v Olomouci, v němž VaV pracovníci Katedry organické chemie 
tvoří jednu z výzkumných skupin , s vědeckýcmi  týmy 
významných výzkumných institucí jak v tuzemsku, tak v 
zahraničí, jejichž zkušenosti z oblasti implementace moderních 
technologií, či oblasti řízení výzkumu a vývoje jsou využívány 
především pro realizaci efektivní formy spolupráce právě mezi 
těmito institucemi. 
Tato spolupráce je realizována především prostřednictvím 
odborných stáží studentů PřF a LF UP v Olomouci oborů 
chemických, biologických a medicínských v již zmiňovaných 
výzkumných institucích v tuzemsku i zahraničí, prostřednictvím 
monitoringů výzkumných aktivit v těchto institucích určených 
pro vědecké pracovníky jednotlivých týmů Ústavu medicinální 
a translační medicíny a dále prostřednictvím odborných 
seminářů pro vědecké pracovníky a Ph.D. studenty.  
Realizace projektu se zaměřuje rovněž na zvýšení jazykových 
kompetencí cílové skupiny VaV pracovníků a studentů 
prostřednictvím jazykových kurzů odborné angličtiny.  
Na konferenci „Current topics in drug discovery“ plánované na 



 
 
 
 

samotný závěr projektu, která by měla být vyvrcholením všech 
uskutečněných aktivit, dojde k setkání výzkumných pracovníků 
a Ph.D. studentů z oblasti medicinální chemie, chemické 
biologie a translační medicíny, prezentaci jejich výzkumné 
problematiky a dosažených výsledků s cílem rozvíjet další 
vzájemné vědecké spolupráce. 
 

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

www.transmedchem.upol.cz,  
 
doc. RNDr. Jan Hlaváč, Ph.D. - hlavní řešitel projektu 
email: hlavac@orgchem.upol.cz 
telefon: 585 634 405  

 
 

Vyplněný formulář zasílejte na adresu opvzdelavani@msmt.cz a v předmětu uveďte „Prezentace 
projektu OP VK“. 

 

 

 

 

 

mailto:opvzdelavani@msmt.cz

